
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                              от 23 мая 1995 г. N 501 

                                    г. Москва 

 

 

            Об Оперативной комиссии Правительства Российской Федерации 

                 по совершенствованию системы платежей и расчетов 

 

             В целях  обеспечения работы Оперативной комиссии Правительства 

        Российской  Федерации  по  совершенствованию  системы  платежей   и 

        расчетов              Правительство        Российской     Федерации 

        п о с т а н о в л я е т : 

             1. Во    изменение   распоряжения   Правительства   Российской 

        Федерации от 5 августа 1994 г.  N 1235-р (Собрание законодательства 

        Российской Федерации,  1994,  N 16, ст. 1920) утвердить прилагаемый 

        состав Оперативной комиссии Правительства Российской  Федерации  по 

        совершенствованию  системы  платежей  и расчетов (далее именуется - 

        Оперативная комиссия). 

             2. Установить,  что  подготовка  материалов  для  рассмотрения 

        Оперативной   комиссией,   а    также    организационно-техническое 

        обеспечение  ее деятельности осуществляются Аппаратом Правительства 

        Российской Федерации. 

             Для организации   работы  Оперативной  комиссии  образовать  в 

        составе   Экономического   департамента   Аппарата    Правительства 

        Российской  Федерации отдел по обеспечению деятельности Оперативной 

        комиссии.  Определить численность ответственных работников отдела в 

        количестве   3  человек,  предусмотрев  соответствующее  увеличение 

        штатной численности работников  Аппарата  Правительства  Российской 

        Федерации. 

             Начальник Экономического департамента  Аппарата  Правительства 

        Российской Федерации координирует работу департаментов и управлений 

        Аппарата  Правительства   Российской   Федерации   при   подготовке 

        материалов для рассмотрения Оперативной комиссией. 

             3. Руководителю Аппарата  Правительства  Российской  Федерации 

        определить помещения для проведения заседаний Оперативной комиссии, 

        решить в установленном порядке вопрос о  предоставлении  отделу  по 

        обеспечению  деятельности  Оперативной  комиссии  всех видов связи, 

        включая правительственную. 

             4. Признать  утратившими силу решения Правительства Российской 

        Федерации согласно прилагаемому перечню. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             УТВЕРЖДЕН 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 23  мая 1995 г. 




             N 501 

 

 

                                    С О С Т А В 

 

              Оперативной комиссии Правительства Российской Федерации 

                 по совершенствованию системы платежей и расчетов 

 

             Чубайс А. Б.       - Первый заместитель Председателя 

                                  Правительства Российской Федерации 

                                  (председатель Оперативной комиссии) 

 

             Большаков А. А.    - Заместитель Председателя Правительства 

                                  Российской Федерации (заместитель 

                                  председателя Оперативной комиссии) 

 

             Давыдов О. Д.      - Заместитель Председателя Правительства 

                                  Российской Федерации, Министр внешних 

                                  экономических связей Российской 

                                  Федерации (заместитель председателя 

                                  Оперативной комиссии) 

 

             Парамонова Т. В.   - и. о. Председателя Банка России (по 

                                  согласованию) 

 

             Лившиц А. Я.       - помощник Президента Российской Федерации 

                                  по экономическим вопросам (по 

                                  согласованию) 

 

             Пансков В. Г.      - Министр финансов Российской Федерации 

 

             Ясин Е. Г.         - Министр экономики Российской Федерации 

 

             Ковалев В. А.      - Министр юстиции Российской Федерации 

 

             Меликьян Г. Г.     - Министр труда Российской Федерации 

 

             Шафраник Ю. К.     - Министр топлива и энергетики Российской 

                                  Федерации 

 

             Ефимов В. Б.       - Министр транспорта Российской Федерации 

 

             Фадеев Г. М.       - Министр путей сообщения Российской 

                                  Федерации 

 

             Нечаев Э. А.       - Министр здравоохранения и медицинской 

                                  промышленности Российской Федерации 

 

             Беляев С. Г.       - председатель Госкомимущества России 

 

             Яковлев В. Ф.      - Председатель Высшего Арбитражного Суда 

                                  Российской Федерации (по согласованию) 

 

             Уринсон Я. М.      - первый заместитель Министра экономики 

                                  Российской Федерации 




 

             Гусев В. В.        - руководитель Госналогслужбы России 

 

             Алмазов С. Н.      - директор ДНП России 

 

             Бочин Л. А.        - председатель ГКАП России 

 

             Кокошин А. А.      - первый заместитель Министра обороны 

                                  Российской Федерации 

 

             Давыдов В. И.      - заместитель Генерального прокурора 

                                  Российской Федерации 

 

             Круглов А. С.      - председатель ГТК России 

 

             Глухих В. К.       - председатель Госкомоборонпрома России 

 

             Страшко В. П.      - заместитель Министра внутренних дел 

                                  Российской Федерации 

 

             Поздняков А. М.    - первый заместитель Министра Российской 

                                  Федерации по делам национальностей и 

                                  региональной политике 

 

             Наполов Г. Е.      - и. о. председателя Госкомпрома России 

 

             Цеханов В. С.      - начальник Управления экономической 

                                  контрразведки Федеральной службы 

                                  безопасности Российской Федерации 

 

             Зверев А. В.       - начальник Экономического департамента 

                                  Аппарата Правительства Российской 

                                  Федерации 

 

             Мальцев И. С.      - начальник отдела Экономического 

                                  департамента Аппарата Правительства 

                                  Российской Федерации - ответственный 

                                  секретарь Оперативной комиссии 

 

             Немцов Б. Е.       - губернатор Нижегородской области 

 

             Лисицын А. И.      - губернатор Ярославской области 

 

             Суслов В. А.       - глава администрации Тверской области 

 

             Севрюгин Н. В.     - глава администрации Тульской области 

 

             Каданников В. В.   - президент - генеральный директор АО 

                                  "АвтоВАЗ" (по согласованию) 

 

             Пугин Н. А.        - президент АО "ГАЗ" (по согласованию) 

 

             Малкин В. Б.       - президент коммерческого банка 

                                  "Российский кредит" (по согласованию) 

 




             Ходорковский М. Б. - председатель правления банка "Менатеп" 

                                  (по согласованию) 

 

             Бойко М. В.        - генеральный директор 

                                  общественно-государственного фонда 

                                  "Российский центр приватизации" (по 

                                  согласованию) 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 23 мая 1995 г. 

             N 501 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

                       утративших силу решений Правительства 

                               Российской Федерации 

 

             1. Распоряжение   Правительства  Российской  Федерации  от  11 

        августа  1994  г. N  1256-р  (Собрание законодательства  Российской 

        Федерации, 1994, N 16, ст. 1939). 

             2. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от   26 

        августа  1994  г.  N  1363-р  (Собрание законодательства Российской 

        Федерации, 1994, N 19, ст. 2232). 

             3. Распоряжение   Правительства  Российской  Федерации  от  30 

        августа 1994 г.  N  1403-р  (Собрание  законодательства  Российской 

        Федерации, 1994, N 20, ст. 2294). 

             4. Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от   23 

        ноября  1994  г.  N  1839-р  (Собрание  законодательства Российской 

        Федерации, 1994, N 32, ст. 3402). 

             5. Пункты   1   и   2  распоряжения  Правительства  Российской 

        Федерации от 24 февраля 1995 г.  N 270-р (Собрание законодательства 

        Российской Федерации, 1995, N 10, ст. 924). 

 

 

                                   ____________ 

 

 


        


